
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência
Farmacêutica junto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica
do Município de Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00014/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.30 Material de
Consumo 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. VIGENCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca e: CT N° 00115/2019 - 29.05.19 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTOA - R$ 71.475,50; CT N° 00117/2019 - 29.05.19 - CIRUFARMA
COMERCIAL LTOA - R$ 51.144,00; CT N° 00118/2019 - 29.05.19 - DROGAFONTE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - R$ 129.192,80; CT N° 00119/2019 -
29.05.19 - ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTOA - R$ 18.807,00; CT N°
00120/2019 - 29.05.19 - LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MEDICO HOSPI - R$ 54.472,80; CT N° 00121/2019 - 29.05.19 - NNMED -
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$120.836,28;
CT N° 00122/2019 - 29.05.19 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
FARMACEUTICOS LTOA - R$148.197,OO.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.06.19
O - Diário Oficial do Estado - 05.06.19
O - Diário Oficial da União - 06.06.19



-------------------------------------------------------------------R~~~S~
00190.0000902941.0210040013~ti~70 N~~~38417 g '3

Nacional 0001 00029410210000133144

(-) Desconto! Abatimento (-) Outras deduções
4

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12_099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR
Instruções Autenticação mecânica
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5338097 enviado em 04/06/2019

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~

00190.0000902941.02100400133.144170179300000069384

Instruções

Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5338097 enviado em 04/0612019

(=) Valor cobrado

(+) Outros acréscimos

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

coo. baixa
Autenticação mecânica - Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

17~~
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República <b" IIImprensa Nacional

~(\
Envio Eletrônico de Matérias iii. ."D:\]}OComprovante de Recebimento o.~",! .-!ê:

~ ilI'".4
/- v -"'\
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 04/06/2019 15:37:55
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5338097
Data prevista de publicação: 06/06/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

11743982 AVI E EXTRATO.rtf 12c9013ed9419fb8 21,00 R$ 693,84e2d817bd2d84e492
Total da matéria 2100 R$693 84

!TOTAL00 OFICIO 2hOO R$693,84

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5 338097 04/06/2019



44 João Pessoa· Quarta-feira, 05 de Junho de 2019 DIárIoOfIcIaI •

Prefeitura Municipal
de ltaluba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00022/2019

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00022/2019, para o dia 18 de Junho
de 2019 às 10:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Professor José Silvério, 75 - Centro
- ltatuba - PB. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: pmitatuba_adm@hotmaiI.collL

ltatuba - PB, 05 de Junho de 2019
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00003/2019

OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para, pavimentação em paralelepípedos em diversas
lizadas na Zona Ruraljunto ao Municfpio de ltatuba-PB. LICITANTES HABILITADOS: FABIO
FRANCO EIRELI; JRP CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA; NATAL JOSÉ BARBOSA

DA SILVAEIRELI - ME. LICITANTES INABILITADOS: ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA
ME; F& CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI; B2 CONSTRUÇÕES EIRELI. Dos atos decorrentes
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federai n", 8.666193 e suas
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Professor José Silvério, 75 - Centro - ltatuba - PB, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: pmitatuba_adm@hotmail.com.

ltatuba - PB, 04 de Junho de 2019
ZENILDO BRASIL GUERRA BORBA

Presidente da Comi.sio

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00036/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n" 00036/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DES
TINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE
MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LAHIS PAULA
ROSA DE OLIVEIRA - RS 239.490,00; TARCISIO COPPI BORGES - RS 645.000,00.

ltapororoca- PB, 04 de Junho de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

PreCelt.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2019

OBJETO: Contratação de empresa para Construção do Portal de Entrada, a ser implantado no Municipio
de ltapororocaIPB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação:
EBS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI- Valor: RS 199.300,00. Dos atos decorrentes do procedi
mento licitalório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federai n". 8.666/93 e suas alterações.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone:
(083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotrnail.com.

ltapororoca - PB, 04 de Junho de 2019
TARcfsIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00039/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 19 de Junho de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: SERViÇOS DE EXAMES DE
IMAGEM TIPO ULTRASONOGRAFlA, SEM USO DE IRRADIAçÃO, OBSTÉTRICO, MEDICINA
INTERNA, MÚSCULO ESQUELETICO, OFTALMOLOGICO, DOPPLLER, TRANSFONTANELA,
GINECOLóGICO, ENDORETAL COM EQUIPAMENTO INCLUSO. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n". 028/2005. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112.

E-mail: pmilicitacao2013@holmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.
ltapororoca - PB, 04 de Junho de 2019

TARCISIO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro OfIciai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais Médicos hospitalares para atendimento aos pacientes das
Unidades Básicas de Saúde, SAMU, CAP'S. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 0002712019.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 12.120 FundoMunici
pal de Saude de ltapororoca 3390.30 Material de Consumo 3390.32 Material de Distribuição Gratuita.
VlG~NCIA: até o final do exerciciofinanceiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal
de Saúde de ltapororoca e: CT N° 00 116/2019 - 29.05.19 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARASAUDE LTDA- RS 248.341,29; CTN' 00123/2019 - 29.05.19 - CIRUFARMACOMERCIAL
LTDA - RS 310,00; CT N' 00124/2019 - 29.05.19 - ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS
LTDA - RS 45.301,18; CT N' 00125/2019 - 29.05.19 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICA
MENTOS LTDA - RS 50.858,30; CT N' 00126/2019 - 29.05.19 - LARMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI - RS 19.353,90; CTN'00127/2019 - 29.05.19-
NNMED - D1STRlBUlCAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDlCAMENTO- RS 20.187,35;
CT N' 0012812019 - 29.05.19 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMA
CEtmCOS LTDA - RS 127.682,69; CT N' 00129/2019 - 29.05.19 - TECNOCENTER MATERlAJS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA - RS 32.024,00.
R NALDO MASCENA DE OLIVEIRA

OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Bàsicas de Saúde, CAPS'S, SAMU c a Farmácia Bàsica do Municipio de ltapororocalPB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00014/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Municipio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.30 Material
de Consumo 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. VlG~NCIA: até o final do exercicio financeiro
de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N'00 115/20 19
- 29.05.19 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - RS 71.475,50; CT
N' 0011712019 - 29.05.19 - CIRUFARMACOMERCIALLTDA- RS 51.144,00; CTN'OO118/2019-
29.05.19 - DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - RS 129.192,80; CT N°
0011912019- 29.05.19 - ENDOMEDCOM E REPDE MEDICAMENTOS LTDA - RS 18.807,00; CTN'
0012012019 - 29.05.19- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO
HOSPI- R$ 54.472,80; CT N' 00121/2019 - 29.05.19 - NNMED - DlSTRIBUICAO, IMPORTACAO
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 120.836,28; CTN' 00122/2019 - 29.05.19 - PANO
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA- RS 148.197,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

r-IIa.-tEAIturãMiiíiíCiPã
de Santa Inês

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INts
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PREÇOS DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N." 012/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Santa Inês-PB, 00 uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federai
n° 8.666/93 e suas alterações e ainda amparada pela Portaria n' 00212019, torna publico aos interessados o
resultado dejulgamento dos preços da Licitação Tomada de Preços n' 01212019, do tipo menor preço por
item, Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para atender
ao programa farmácia básica e atenção básica doMunicfpio de Santa Inês.-PB, da seguinte forma: JJ Distri
hoidomde Produtos hospitalares Lida, venceu os itens 01 a li9, no valor global de RSRS 116.761,64 (cento
e dezesseis mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos) quanto a empresa Ultramega
Distribuidora Hospitalar Lida, não venceu nenhum item. Os autos do processo encontram-se com vistas
franqueadas, ficando aberto prazo recursal nos termos doArt 109 da lei 8.666/93 e no Edital TP 012/2019.
Cientifique-se. Publique-se.

Santa Inês - PB, 04 de Junho de 2019.
JOÃO NUNES DA SILVA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Alhandra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA
REPUBLICAÇÃO POR lNCORREÇÃO (*)

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00001/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Juridica, referente a Tornada de Preços n" 00001/20 19, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1216
Itapororoca - Quarta - feira 05 de Junbo de 2019

ESTADODA PARAiBA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODECONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência
Farmacêuticajunto as UnidadesBásicasde Saúde, CAPS'S, SAMUe a FarmáciaBásica
do Município de Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregao Presencial nO
00014/2019. DOTAÇAO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.30 Material de
Consumo 3390.32 Material de DistribuiçaoGratuita. VIG~NCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Itapororocae: CT N" 00115/2019 - 29.05.19 - RDF - DISTRIBUIDORADE PRODUTOS
PARA SAUDE LTOA - R$ 71.475,50; CT N° 00117/2019 - 29.05.19 - CIRUFARMA
COMERCIAL LTOA - R$ 51.144,00; CT N° 00118/2019 - 29.05.19 - DROGAFONTE
MEDICAMENTOSE MATERIAL HOSPITALAR - R$ 129.192,80; CT N° 00119/2019 -
29.05.19 - ENDOMEDCOM E REP DE MEDICAMENTOSLTDA - R$ 18.807,00;CT N°
00120/2019- 29.05.19 - LARMEDDISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOSE MATERIAL
MEDICO HOSPI - R$ 54.472,80; CT N° 00121/2019 - 29.05.19 - NNMED -
DISTRIBUICAO,IMPORTACAOE EXPORTACAODE MEDICAMENTO- R$120.836,28;
CT N° 00122/2019 - 29.05.19 - PANORAMACOMERCIODE PRODUTOSMEDICOSE
FARMACEUTICOSLTOA- R$ 148.197,00.
RONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.06.19
D - Diário Oficial do Estado - 05.06.19
D - Diário Oficial da União - 06.06.19



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
J33~

ISSN 1677-7069 Nº 108, quinta-feira, 6 de junho de 2019

45.301,18; CT N. 00125/2019 - 29.05.19 - EXPRESSDISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTOA - RS 50.858,30; CT Nº 00126/2019 - 29.05.19 - LARMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI - RS 19.353,90; CT N. 00127/2019 - 29.05.19
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS
20.187,35; CT N. 00128/2019 - 29.05.19 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
E FARMACEUTICOS LTDA - RS 127.682,69; CT N. 00129/2019 - 29.05.19 - TECNOCENTER
MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTOA - RS 32.024,00.

EXTRATO OE CONTRATOS

OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica
junto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S,SAMUe a farmácia Básica do Município de
Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n. 00014/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Munidpio de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal
de Saudede Itapororoca 3390.30Material de Consumo3390.32 Material de Distribuição
Gratuita. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N. 00115/2019 - 29.05.19 - RDF -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTOA - RS 71.475,50; CT N. 00117/2019 -
29.05.19 - CIRUFARMA COMERCIAL LTOA - RS 51.144,00; CT Nº 00118/2019 - 29.05.19 -
DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - RS 129.192,80; CT N.
00119/2019 - 29.05.19 - ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTOA - RS 18.807,00;
CT N' 00120/2019 - 29.05.19 - LARMED DISTRIBUIDORA DE MeplCAMENTOS E MATERIAL
MEDICO HOSPI - RS 54.472,80; CT N' 00121/2019 - 29.05.19 - NNMED - DISTRIBUICAO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 120.836,28; CT N. 00122/2019 -
29.05.19 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - RS
148.197,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana Rua frei Damiãode Bazzana,007 - Centro - Itapororoca - PS,às 08:15 horas
do dia 19 de Junhode 2019, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: SERViÇOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASONOGRAFIA, SEM USO DE
IRRADIAÇÃO, OBSTÉTRICO, MEDICINA INTERNA, MÚSCULO ESQUELEnCO,
OFTALMOLOGICO, DOPPLLER, TRANSFONTANELA, GINECOLÓGICO, ENDORETAL COM
EQUIPAMENTOINCLUSO.Recursos:previstosno orçamento vigente, Fundamentolegal: Lei
Federal n. 10.520/02 e Decreto Municipal n•. 028/200S. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E
mail: pmilidtaca02013@hotmail,com, Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS,4 de Junho de 2019.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIADA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP NI 04-015/2019

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N.: 2019/0027941 - (Junção dos Processos:
2019/016888/SEPLAN; 2019/016984/SETUR; 2019/017002/IPM; 2019/018320/FU NJOPE;
2019/018375/PROCON-JP; 2019/018462/SEAD; 2019/019072/SECITEC;
2019/019441/COMPDEC; 2019/019524/SEFIN; 2019/019580/SEMAM;
2019/019666/SETRAB; 2019/019844/SEMHAB; 2019/019906/CGM; 2019/019915/ICV;
2019/020031/SEINFRA; 2019/020126/SEREM; 2019/020151/SEMUSB; 2019/020218/SEPPM;
2019/020240/SEDES; 2019/020291/SEJER; 2019/020473/SEGAP; 2019/020683/GAPRE;
2019/020730/SEMOB; 2019/020754/EMLUR; 2019/020767/SEDURB; 2019/021946/SEDEC e
2019/026333/SMS).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE LOCAÇÃO DE VEfcuLOS, COM E SEM
INCLUSÃO DE CONDUTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOÃO PESSOA (SECRETARIAS, ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS), CONFORME
CONDiÇÕES E EXIGrNCIAS ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEKOS.

O pregoeiro responsávelpelo procedimentoem tela comunicaaos interessados
que a sessão pública definida para o dia 13/06/19 foi adiada para o dia 18/06/19_ às
08:30h, tendo em vista alterações no Edital e seus anexos, em face rrnpugnaçces
interpostas.

Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br
www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa,5 de junho de 2019.
DALPESSILVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro
SECRETARIADE PLANEJAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORR~NCIA N° 33005/2019

OBJHO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ~ARA REALIZAÇÃO DA
OBRA DE CONTENÇÃO DO PROCESSODE EROSÃO MARINHA DA FALESIADO CABO BRANCO
E DA PRAIA DO SEIXAS NA CIDADE DE JOÃO PESSOA/PB - l' ETAPA: PROTEÇÃO DO SOPÉ
DA FALÉSIA. A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de
Licitaçãoda SEPLAN,toma público o resultado de julgamento da proposta comercial da
CONCORR~NCIA N' 33005/2019: EMPRESAS CLASSIFICADAS:COMTÉRMICA COM. TERMICA
LTOA RS 4.119.254,89; PLANES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTOA-EPP RS 4.350.603,06 e
CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORP. LTOA RS 4.550.592,99. DESCLASSIFICADAS:
VERnCAL GREEN DO BRASIL LTOA.; L1GHT ENGENHARIA E COM. EIRELI; COMERCIAL E
CONSTRUTORA F~NIX EIRELI E LOMACON LOC. E CONSTRUÇÃO LTDA todas por
descumprimentodo item 8.5 do edital ~or apresenta~e.minconsistênciasnascom~~ições
de preços unitários, conforme descrito no relatório UEM/SEPLAN.O relat?n~ de
julgamento das propostascomerciaisencontra-sedi~ponfvelno Portal da Trans~arenclada
Prefeitura Municipal de João Pessoae na CH cujo endereço consta no preambulo do
edital. ficam franqueadas vistas ao processo, abrindo-se o prazo recursal na forma da
Lei.

João Pessoa, 5 de junho de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidenteda ComissãoEspecialde Licitação~SEPLAN
PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A Pavimentação em Paralelepípedos das
Ruas:André Terto da Costa, José Caetano de Andrade, Maria Alves Brasileiro e Rua
Maria Salomé Pereira da Costa- Trecho 1, no MunicípiO de Lagoa Seca, conforme
contrato de Repasse N. 1041.500-69/2017-MCIDADES. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada
de Preços nº 00001/2018. ADirAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00126/2018 - Sales e Sales Construções Ltda - ME - CNPJ: 20.852.652/0001-61 - 2'
Aditivo - prorroga o prazo por mais 180 dias, ASSINATURA:23.05.19

~. Este documento pode ser verificado no endereço eletrõnícc
~ http://www.ln.eov.br/autentlcidade.html. pelo código 05302019060600203

PREFEITURAMUNICIPAL DE MASSARANDUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 5/2019

Torna público que fará realizaratravés da PregoeiraOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaJoseBeniciode Araújo, 121 - Centro - Massaranduba- PS,às 09:00 horas
do dia 18 de Junhode 2019, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresasde Pequeno Porte e êqulparados,
visando formar Sistemade Registrode Preçospara contrataçõesfuturas, para: SERViÇOS
DE LOCAÇÕESDE VEfcULOS PARA SUPRIR A NECESSIDADEDA SECRETARIADE EDUCAÇAO.
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamentolegal: lei Federalnº 10.520/02 e
Lei Federaln!l. 8.666/93. Informações:no horário das08:00 as 13:00 horasdos dias úteis,
no endereçosupracitado.Telefone: (83) 3399-1105.Edital: www.tce.pb.gov.br

Massaranduba- PS,4 de Junho de 2019.
ÂNGELA MARIA BARBOSA DE ARAUJO

Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADlnVO

INSTRUMENTO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16.0.01/2018/CPl/PMM. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONT~IRO e a empresa MJC CONSTRUÇI:lES LTOA - EPP.
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS
DOMICILIARES PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA DE CHUVA. Constitui objeto do presente
Termo Aditivo a Prorrogação do prazo de vigência por 10 (dez) meses, a partir da
assinaturado presente Aditivo, com vigênciade 05 de Junho de 2019 a 05 de Abril de
2020,a partir da assinaturado presente.fUNDAMENTAÇÃO:esteTermoAditivo, com base
na CláusulaTerceirado Contato Inicial e em conformidadecom o Art. 57, §l!l, inciso II, da
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. ANNA LORENA DE FARIAS LEITE
NOBREGA - Prefeita - Monteiro - PB, 05 de Junho de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS- FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei
Federal na. 10.520/02, Lei Complementar Federal n•. 123/2006 e a Lei n•. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LlCITATÓRIO N'. 021/2019, Pregão Presencial n•. 2.6.011/2019 -
SRP.VIG~NCIA:Do presentecontrato tem vigênciaaté 12 (doze)mesesa partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Educação de
Monteiro/Anna Lorena de Farias Leite Nobrega e a empresa: SANTA MARIA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTOA/ Wendel Gutemberg Dos Santos Barbosa, CNPJ n.• 19.253.218/0001-86,
com sedea Av. AssisChateaubriand,4755, GalpãoGA,Distrito Industrial,CampinaGrande
- PS,com o valor total de RS549.290,00(Quinhentose quarenta e nove mil, duzentose
noventa reais) - Contrato Administrativo nº 21201/2019-05/06

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N' 26011/2019, Pregão Presencial N. 2.6.011/2019 - Registro De
Preços Em Ata Para Eventual Aquisição De carnes E Derivados, PROPONENTE
CONTRATADA: SANTA MARIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.253.218/0001-86,
com o valor total de RS 549.290,00 (Quinhentos e Quarenta e nove mil, duzentos e
noventa reais], ITENS 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009. Monteiro - PB,
04/06/2019 - ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 26011/2019

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento da Pregoeira Oficial, HOMOLOGOo resultado do Pregão Prese~~i~ n2.
2.6.011/2019,que tem por objeto o RegistroDePreçosEmAta ParaEventualAquisição De
carnes E Derivados, para suprir a necessidadeda Secretaria Municipal de Educação,
conforme termo de adjudicação,em favor da seguinteempresa:SANTAMARIACOMÉRCIO
DE AUMENTOSLTDApessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJsob o n!l.
19.253.218/0001-86, do qual sagrou-se vencedora nos itens conforme termo de
adjudicaçãocom o valor global de RS549.290,00 (Quinhentos e quarenta .e nove mil,
duzentos e noventa reais). Dê ciência aos interessadose determinar que seja lavrado o
respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivosempenhos de despesas
pelo sstor competente.

Monteiro - PB, 4 de Junho de 2019
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA
Gestora do FundoMunicipal de Educação

PREFEITURAMUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato n. 00001/2019, em 04.01.2019.
PARTES:Prefeitura Municipal de Pedra Sranca e a empresa INSTITUTOCONSULPAM
CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA.
OSJETOCONTRATUAL:serviços técnico especializadosem processode seleção a fim de
realizar concursopúblico para provimento de cargosefetivo.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n' 8.666/93.

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOSN. 2/2019

A PrefeituraMunicipal de PedraBrancatorna público, resultado de julgamento
de proposta de preços, atendendo ao a!:l. 109, I "b" da lei n. 8.666/93. Fica declarada
classificada a empresa CHS CONSTRUÇAO E SERViÇOS LTOA com val.or global de. RS
270.468,35(duzentose setenta mil, quatrocentos e sessentae oito reais e tnna e CIOCO
centavos). Foi declarada desclasslflcada a empresa ABILlO FERREIRADE LIMA NETO EIRELI
- EPP

Pedra Branca - PB, 4 de junho de 2019.
RAMONIZA DA SILVA BEZERRA

PresidenteComissãode licitação

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 3/2019

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca torna público, resultado de
julgamento de proposta de preços,atendendo ao art. 109, I "b'' da lei nº 8.666/93. Fica
declarada classificada a empresa CHS CONSTRUÇÃO E SERViÇOS LTDA com valor global de
RS 217.083,46 (duzentos e dezessete mil, oitenta e três reais e quarenta e seis
centavos). Foi declarada desclassificada a empresa ABILlO FERREIRADE LIMA NETO EIRELI
- EPP

Pedra Branca- PS, 4 de junho de 2019.
RAMONIZA DA SILVA BEZERRA

Presidente da Comissãode Licitação

Documento assinado digitalmente conforme MP ni 2.200-2 de 24/08/2001, LS!:
que institui a lnfraestrutura de Chaves Publicas Brasileira' !CP·Brasil. ~


